miseremini. Et carnes suas scalpens, ab ossibus avellebat. Tunc vero amici qui circa illum erant, cum comprehendenderunt, & linteo involutum in cubili collocarunt penè exanimem. Deinde hominem interrogarunt, quidnam ei contigisset. Quibus Olympius hæc respondit. Vidi hominem candidis induitum vestibus, qui supra me stans in piscina, tres scillas aquæ calidæ mihi superfudit, ita dicens; Noli impie loqui. Post hæc ejus necessarii cum illum in leæticam impoſuissent, in aliud balneum transtulerunt, quod erat vicinum Ecclesiæ Arianorum. Sed cùm eum ex linteo quo involutus erat, eximere vellet, cunctas ejus carnes simul dilacerarunt. Atque hoc modo moriens animam exhalavit. Eares per universam fere regiam civitatem divulgata est. Ajebam autem nonnulli de Olympio qui hæc passus est, cum ante aliquot annos relictis partibus eorum qui confubstantialis fidem profitebantur, Arianorum Baptismum suscepisse. Porro cùm ea res ad Imperatorum notitiam pervenisset: Imperabat autem tunc Anastasius. Jussit ut miraculum istud in tabula depictum supra piscinam collocaretur. Joannes autem quidam, Diaconus ac Defensor supra memoratae sanctæ Ecclesiæ Protomartyris Stephanii, vir qui pro defensione fidei confubstantialis ardentissimum zelum perpetuo declaravit: tum ipse nomen suum inscripsit imagini, tum nomina eorum adscripsit, qui tunc lavantes miraculum viderant, & ubi singuli eorum habita- rent, eorum denique qui balneis ministrabant, vocabula adjectit. Quæ quidem imago ad hoc usque tempus in fronte quadriporticus Oratorii jam toties à nobis memorati defixa, testis est hujus rei. Sed quoniam post hoc miraculum, alterum subsecutum est, nefas est id praeterire, cum ejusdem argumenti sit, quod quidem licet nostræ xatatis homines praeterierit, non pigebit tamē commemo- rare. Ariani enim cùm hunc de hæresi ipsorum triumphum pererebescere vi- derent, curatorem Palatii Helenianarū, utpote qui balnearium administrationi præpositus esset, enixè rogarunt, ut ima- ginem illâ deponeret atq; absconderet, qui prætextu commentus satis specio- sum, humorem scil, qui ex aquis nasce- batur, tabulâ ut corruptâ sustulit & oc- cultavit, restituturum eam s' eingés. Ve- rū Imperator cù ex more singula urbis

CCCC iii

Palatia inviseret, ad hoc quoque Palatum progressus, imaginem illam requisivit. Atque ita parieti rursum affixa est. E vestigio autem Eutychianum, id enim nomen erat Diatario, divina percussit indigatio: ita ut dexter oculus ei disfluxerit. Sed & reliqua corporis membra ita affixi, ut eum ad sanctam Ecclesiam cogerer accedere, in quare quietescere creditur pars reliquiarum sacrarum Pantaleonis & Marini, divinorum Martyrum. Qui locus homonae cognominatur, propterea quod centum & quinquaginta Episcopi, Principatu Theodosii Magni illic congregati, concordem omnes & unanimem protulerunt doctrinam, cum de consubstantiali Trinitate, cum de Incarnatione Domini nostri ex Maria Virgine. Sed cum septem circiter continuos dies illic moratus, nihil utilitatis perciperet, quin & testiculi ei computruissent. Subdiaconus cui sortito obvenerat, ut tota nocte per vigil Deum oraret, videt in somnis regem quandam sibi adstantem, manuque illum qui argrotus jacebat, indicantem ac dicentem: Quomodo hunc suscepisti? quis vero istum huc adduxit? Hic consensit cu[m] iis qui de me imploquuntur. Hic est qui tabulam in qua depictingum erat miraculum occulavit. Clericus itaque exurgens, id quod viderat enarravit, negans fieri posse, ut is hac calamitate liberaretur. Eadem vero nocte Eutychianus cum ex doloris acerbitate in somnum delapsus esset, adolescentem quandam Eunuchum videt, splendida induitum veste, haec ipsi dicentem: Quid tibi vis? Cumque ille respondisset: Pero, inquit, contabescens, nec curationem ullam invenio: Audivit illum dicentem: Nemo potest tibi opitulari. Rex enim vehementer tibi succenseret. Ipse vero orans & supplicans, quem inquit movebo, aut quid faciam? At ille: Si vis, inquit, sanari, ad Helenianarū balneum contendere. Et juxta imaginem Ariani combusti requiece. Statimque ex parte factus unum ex ministris vocavit, quod factum omnies admirati sunt: tres enim dies jam elapsi fuerant, ex quo usum vocis amiserat. Mandavit igitur illis, ut se abducerent e[st]o quo fuerat imperatus. Cumque ad locum venisset, & juxta imaginem collocatus fuisset, statim exspiravit. Is enim qui in somnis ei visus fuerat, per liberationem, separationem animae & corporis designans, vera prædixerat.